
 

 

1 

 

Vítejte v průvodci Access2Learn! 
 

Chcete rozvíjet své digitální dovednosti pro kurzy kombinované výuky? Vítejte v 

Access2Learn!  

Následující příručka vysvětluje, jak používat online kurz "Access2Learn – Rozvoj 

kompetencí pro kombinované vzdělávání". Pokud se chcete o projektu dozvědět více, 

klikněte zde: https://access2learn.eu/ 

 
 

Online kurz Access2Learn 

Kurz je k dispozici v angličtině, španělštině, češtině, finštině a němčině a skládá se z 6 

hlavních částí zaměřených na zjištěné potřeby v oblasti vzdělávání. Jsou to: 

 

1. Různá nastavení výuky 
2. Základní digitální kompetence 
3. Posilování motivace k učení 
4. Time Management 
5. Strategie učení 
6. Osobní pohoda 

 

V rámci online kurzu Access2Learn chceme, abyste měli přístup k různým možnostem 

vzdělávání, zejména k distančnímu a kombinovanému vzdělávání, a abyste rozvíjeli své 

základní digitální a studijní dovednosti, abyste se těchto možností mohli v budoucnu 

úspěšně účastnit. 

 

Najděte správnou lekci!  
 

Samozřejmě můžete absolvovat celý online kurz. Můžete si ale také přečíst pouze 

jednotlivé části, které vás zajímají. Lekce jsou poměrně krátké, ale pokrývají širokou škálu 

digitálních nástrojů a výukových metod. 

 

Ne každý má na učení v kurzu stejný čas nebo stejnou rychlost učení. Možná jste v práci s 

digitálními zařízeními relativně noví a potřebujete začít se základy, než přejdete ke 

složitějším tématům. Nebo možná máte s e-learningem bohaté zkušenosti a chcete se v 

určité oblasti zdokonalit. V kurzu si každý najde to své. 

https://access2learn.eu/


 

 

 2 

Využití online kurzu  
Online kurz je přístupný prostřednictvím platformy "bit EU academy". Nejjednodušší 

způsob, jak se tam dostat, je přes webové stránky našeho projektu: 

https://access2learn.eu/open-educational-resources/ 

Odkaz na platformu naleznete v části "Výsledek projektu 2“:  

 

Pokud tento odkaz nefunguje, můžete se na platformu dostat pomocí následujícího 

přímého odkazu:  

https://europe-projects.client.miles-learning.com/group/2876/?wt=eb280d0a-0cd6-4c60-

8a77-8cf351405747  

  

Krok 1: Registrace a přihlášení 

Abyste si usnadnili učení, můžete změnit jazyk platformy kliknutím na nabídku jazyků v 

dolní části stránky. Kurz je k dispozici v angličtině, španělštině, češtině, finštině a němčině.  

 

Po výběru preferovaného jazyka zadejte svou e-mailovou adresu a potvrďte, že nejste 

robot. 

https://access2learn.eu/open-educational-resources/
https://europe-projects.client.miles-learning.com/group/2876/?wt=eb280d0a-0cd6-4c60-8a77-8cf351405747
https://europe-projects.client.miles-learning.com/group/2876/?wt=eb280d0a-0cd6-4c60-8a77-8cf351405747


 

 

 3 

Krok 2: Zkontrolujte poštovní schránku a přihlaste se 

Poté zkontrolujte doručenou poštu e-mailové adresy, kterou jste použili k ověření svého 

účtu: Stačí kliknout na odkaz ve zprávě bit Europe.  

 

Poté budete požádáni o zadání svého jména a příjmení (nebo chcete-li pseudonymu) a o 

zvolení hesla, které budete v budoucnu používat pro přístup ke svému účtu. Poté se 

můžete zaregistrovat a přihlásit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 4 

 Po prvním přihlášení se zobrazí domovská stránka a ovládací panel kurzu: 

 

Pokud chcete změnit své uživatelské údaje včetně uživatelského jména, klikněte na ikonu 

iniciál v pravé části horní lišty nabídky. Můžete také změnit jazyk rozhraní kliknutím na 

šipku dolů vpravo. 

(Vezměte prosím na vědomí, že záložky "Kalendář" a "Žádosti učitelů" nejsou pro tento 

kurz aktivní.) 

Kurz je k dispozici ve všech jazycích projektu. Pokud kurz nevidíte ve svém jazyce, klikněte 

na Knihovna v levém panelu nabídek a zobrazí se vám všechny dostupné kurzy: 

 

 



 

 

 5 

• (EN) -> Anglicky 
• (CS) -> Česky 
• (DE) -> Německy 
• (ES) -> Španělsky 
• (FI) -> Finsky 

 

Klikněte na kurz, který chcete studovat, a zobrazí se vám osnova kurzu: 

V nabídce vpravo jsou uvedeny různé studijní jednotky, které lze studovat. 

 

 

  



 

 

 6 

V nabídce vlevo se zobrazuje váš pokrok ve výuce v kurzu:  

 

 

Dokončení (0 z 76): To zahrnuje dílčí části 6 hlavních vzdělávacích jednotek a různé kvízy. 

V nabídce dokončení se zobrazuje počet lekcí, které jste již dokončili. 

 

Lišta úspěšnosti ukazuje, jak dobře jste zvládli cvičení, abyste pochopili obsah kurzu. 

Zelený pruh znamená, že jste cvičení provedli správně, zatímco červený pruh znamená, že 

jste jedno nebo více cvičení provedli nesprávně. 

 

Čas (učení) ukazuje, kolik času jste dosud strávili v kurzu. 

  



 

 

 7 

Po kliknutí na konkrétní vzdělávací lekci se zobrazí stručný přehled jejího obsahu:  

 

 

Úvod obsahuje náhled lekce a krátké úvodní video.  

 

  



 

 

 8 

Výukové lekce obsahují krátké texty v barevných rámečcích, které obsahují důležité 

poznámky, definice, rady nebo praktické příklady k dané lekci a mohou také obsahovat 

odkazy na externí webové stránky a/nebo výuková videa pro další informace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objeví se řada barevných rámečků, které zvýrazňují důležité informace. Následující 

tabulka uvádí přehled významu jednotlivých políček: 

 

Barva Nadpis Obsah 

Šedá Praktický význam Praktické nápady, jak tyto informace využít 

Zelená Tip Stručné komentáře k informacím v textu 

Červená Důležité Důležité informace 

Oranžová Příklad Ukázka vysvětlení v textu 

 

  



 

 

 9 

Kontrola porozumění 

Na konci každé lekce najdete jedno nebo více cvičení, která prověří, jak dobře jste 

pochopili a/nebo si zapamatovali přečtenou látku. 

 

Cvičení jsou k dispozici v různých formátech: 

 

Jediná volba: Vyberte správnou odpověď z nabízených možností. 

 

Pravda/nepravda: Kliknutím na políčko určete, zda je výrok pravdivý, nebo 

nepravdivý. 

 

Vícenásobná volba: Klikněte na políčko vedle správné odpovědi (odpovědí). 

 



 

 

 10 

Přijímání zpětné vazby 

Po dokončení každého cvičení klikněte na tlačítko Zkontrolovat a ihned uvidíte, zda byly 

vaše odpovědi správné. Správné odpovědi jsou zvýrazněny zeleně a nesprávné alternativy 

červeně. 

 

Pokud jsou všechny možnosti zelené, je vaše odpověď správná a můžete pokračovat v 

kurzu. 

Pokud je některá z vašich možností červená, je vaše odpověď nesprávná a měli byste 

cvičení zkusit znovu; klikněte na tlačítko Zkusit znovu. 

 

Odpověď je správná. Není třeba to zkoušet znovu. Pokračujte dál.

 

Falešný by byl správný. Zkuste to znovu.

 
  



 

 

 11 

Byly zaškrtnuty čtyři správné odpovědi, ale dvě chybí. Zkuste to znovu.

 

 

Na konci každého cvičení se zobrazí zpráva o fázi, která shrnuje, jak dobře jste si vedli. V 

tomto případě je cvičení 2 stále nesprávné. Pokud chcete, můžete se ke cvičení vrátit a 

zkusit ho znovu, než budete pokračovat v další relaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 12 

Po dokončení celého cvičení se zobrazí shrnutí aktivit (viz níže). Opět budete upozorněni, 

že vaše odpovědi na cvičení 2 byly nesprávné a možná bude třeba je opravit. 

 

 

 

Pracujte vlastním tempem a ve vlastním čase 

Každé lekci se můžete věnovat libovolně dlouho a opakovat si stejné části tak často, jak 

chcete. Sledujte videa, sledujte odkazy a vyzkoušejte si vše na vlastní kůži! Čím více času 

nad moduly strávíte, tím snazší pro vás bude (kombinované) učení v budoucnu! 

 

Pokud si chcete dát přestávku a vrátit se k lekci později, stačí se přihlásit, až budete 

připraveni, a pokračovat tam, kde jste skončili.  

 

Můžete se rozhodnout, které obsahové jednotky chcete studovat. Moduly také nejsou 

řazeny v žádném pořadí, což znamená, že můžete začít s modulem a podkapitolou, která 

vás nejvíce zajímá a kterou byste chtěli. 

 

Nyní se přihlaste, spusťte kurz a užijte si učení na této platformě!  

 


